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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01.1/2022. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 01/2022, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de 

estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2022, para 

atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos 

da Administração Municipal Direta e Indireta. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008 
e Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis à 
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 01/2022, de 04 de janeiro de 2022, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2022, para atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da Administração Municipal Direta e 
Indireta, conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 01/2022, conforme segue: 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

11 VIVIANE DEON DEFERIDO 
87 IVANIA SMANIOTTO COAN DEFERIDO 
51 ROSELAINE CHAVES DEFERIDO 

15 JOCELEI LUDWIG SANTIN DEFERIDO 

9 GRACIELA TEDESCO DEFERIDO 
122 MARINES DETONI CARBONARI DEFERIDO 
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13 ELIANE DE LIMA DEFERIDO 
92 JOCELIA PEGORINI DEFERIDO 
91 FRANCY ELLEN ALLIEVI DEFERIDO 
78 DAIANI BAESSO DEFERIDO 
10 LUANA MOREIRA DEFERIDO 
49 ROSELI DE FREITAS BUFFON DEFERIDO 
12 JULIANA FERNANDES DE SOUZA DEFERIDO 
107 LEILA BATTISTI DEFERIDO 
112 ANA PAULA PREZZI DEFERIDO 
57 CLEUSA DO NASCIMENTO DEFERIDO 
109 SIMONE MILAN PORN DEFERIDO 
48 NERLI PAGANI MOROZINI DEFERIDO 
80 JOSIANE CASAGRANDE DEFERIDO 
123 JANIELIVILLANI FRANZOSI DEFERIDO 
90 SOLANGE DA CRUZ DEFERIDO 
113 MARIA SONIA ZAMPOLLI DEFERIDO 
7 ELIZANDRA RAMPANELLI DEFERIDO 
2 DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER DEFERIDO 
1 SANDRA DUARTE DEFERIDO 
88  SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA DEFERIDO 
3 ESTELA REGINA KUMER DEFERIDO 
5 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN DEFERIDO 
4 FERNANDA GAVA PEREIRA DEFERIDO 
50 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO DEFERIDO 
14 GLEYSON TRAVAGIM DEFERIDO 
83 TANIA VERDI DEFERIDO 
89 LUCIANE DA SILVA DEFERIDO 
77 ENDIEL FERNANDA CORREA DEFERIDO 
82 VANESSA DE ALMEIDA BATISTA DEFERIDO 
81 JANAINA TAINARA RIBEIRO DEFERIDO 
54 GABRIELI BASSO DEFERIDO 
79 NILVA DA SILVA CAMPOS LINCK DEFERIDO 
114 ALYNE DE BRIDA DEFERIDO 
55 ANA LUCIA GIARETTA DEFERIDO 
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53 ANA PAULA CAVANHOL DEFERIDO 
84 GRAZIELA THAIS SOMARIVA SOARES DA SILVA DEFERIDO 
86 ARLEI REGINA VIEIRA DEFERIDO 
8 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA DEFERIDO 
16 CIBELLE KARINA LOPES PEREIRA TENUTTI DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

21 RICARDO ALEXANDRE DEFERIDO 
69 ELAINE HELENA CAMBRUZZI DEFERIDO 
72 ERICA JULIA CAMBRUZZI DEFERIDO 
73 ADELINA ROCKEMBAKER DEFERIDO 
25 GABRIELI THAIS SCHENEIDER DEFERIDO 
22 MAYARA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 
66 CAROL INACIO DEFERIDO 
20 SAMARA DEON DEFERIDO 
23 CAMILA TECHIO ZATTERA DEFERIDO 
19 CARINA FORCELINI DEFERIDO 
68 OLIVIA CLAIR LIIO DEFERIDO 
65 JULIANA WEIZMANN DEFERIDO 
18 ELOISA PAULA LOPES DEFERIDO 
34 JULIANA ANDREIA MENDO DEFERIDO 
131 VANETE MARIA POLETTI DA SILVA DEFERIDO 
62 DENISE MURARO DEFERIDO 
136 SIRLEI DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO 
129 LARISSA BRESSAN DA SILVA DEFERIDO 
106 DIONNY JOSE COVA CONTRERA DEFERIDO 
74 LETICIA MELLA DEFERIDO 
76 BRUNA GONÇALVES DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

21 RICARDO ALEXANDRE DEFERIDO 
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69 ADELINA ROCKEMBAKER DEFERIDO 

72 GABRIELI THAIS SCHENEIDER DEFERIDO 
73 MAYARA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 
25 FERNANDA TAVARES DEFERIDO 
22 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO DEFERIDO 
66 LUANA APARECIDA PEREIRA DEFERIDO 
20 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ DEFERIDO 
23 ANDRESSA ANA MADRUGA DEFERIDO 
19 MARTA DOS SANTOS DEFERIDO 
68 LEONARA PEREIRA DEFERIDO 
65 JAQUELINE ECKER KOIAVINSKI DEFERIDO 
18 IVANESSA MARCON DEFERIDO 
34 CARINA FORCELINI DEFERIDO 
131 LARISSA VICTORIA PALHANO FERREIRA BASTOS DEFERIDO 
62 ANDREIA CONTE MURARO DEFERIDO 
136 NATHANI MARIA CECHINEL DEFERIDO 
129 WANESSA KARINE MACIEL DEFERIDO 
106 GISLAINE CARPINELI DEFERIDO 
74 JULIANA ANDREIA MENDO DEFERIDO 
76 DEBORA NATALIA GUEDES LINHARES DEFERIDO 
21 KEROLLYN EILDA LOZANO DEFERIDO 
69 JOSE DIEGO DOS SANTOS DEFERIDO 
72 DENISE MURARO DEFERIDO 
73 SIRLEI DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO 
25 LARISSA BRESSAN DA SILVA DEFERIDO 
22 STEFFANIE DOS SANTOS WALKER DEFERIDO 
66 LETICIA MELLA DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
118 LETICIA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO 
110 MAITÊ MACIEL DEFERIDO 
36 GIOVANA APARECIDA DA CRUZ WAGNER DEFERIDO 
94 LUANA DA SILVA CORREA DEFERIDO 



 
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

5 
 

95 VALENTINA CARBONI ROLDÃO DEFERIDO 
45 GABRIELI ZANATA DEFERIDO 
44 BRUNO ANGELO DA CRUZ DEFERIDO 
102 LETICIA GABRIELLE SIMÃO MARTINS DEFERIDO 
100 TIAGO ALVES TRINDADE MONTEIRO DEFERIDO 
37 ANALU BACH DEFERIDO 
98 JULIA REGIN ERDMANN MORIS DEFERIDO 
96 ANA LAURA KLEIN FACHIN DEFERIDO 
111 KELLY CRISTINA SANTOS DE ALMEIDA DEFERIDO 
121 ANA CRISTINA DOS SANTOS STRADA DEFERIDO 
41 EMELI DOS SANTOS MIRANDA DEFERIDO 
43 ALANA ZAGO DOS SANTOS  DEFERIDO 
99 MARIA LUIZA RANZAN CONTE DEFERIDO 
40 ANA RITA DA SILVA DURANTE DEFERIDO 
119 LARISSA BONFIM DA LUZ DEFERIDO 
42 ANDREIA MICHELLI JOST DEFERIDO 
38 EDUARDO CARLESSI DEFERIDO 
58 THIAGO BAUMBACH DEFERIDO 
103 NATANA MRIA BERGAMASKI PRIGOLLI DEFERIDO 
97 MARIA LUIZA SPEROTTO CACCIATORI DEFERIDO 
101 BEATRIZ MARIN RODRIGUES DEFERIDO 
124 LISKARY LINET PEREZ GARCIA DEFERIDO 
125 LYSAAC LINESKA PEREZ GARCIA DEFERIDO 
104 ISABEL DA CRUZ DREY DEFERIDO 
105 ISABELLI MARIA PERTILLE MOSCHEN DEFERIDO 
126 SAIONARA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 
116 EMILY GABRIELI NOAL DEFERIDO 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR 30 HORAS - INFORMÁTICA OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
128 GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI DEFERIDO 
56 ANALICE MOSCHEN DEFERIDO 
52 JOSE AUGUSTO DA SILVA DEFERIDO 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - EDUCAÇÃO FISICA 
136 ALCIONE MARIA NUNES BERNARDI DEFERIDO 
17 NILTON HOLDEFER CHAGAS DEFERIDO 
93 MAURO ROBERTO FRETAG DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL OU ARQUITETURA 

59 GABRIELA IORIS DEFERIDO 
60 ANDRIELI APARECIDA SCHAFASCHEK DEFERIDO 
61 THIAGO ZAGONEL DEFERIDO 
108 EVERTON RIZZARDI DEFERIDO 
115 SARA ALINE BERNARDO DEFERIDO 
117 THAISSA DANYELLI FURLAN DEFERIDO 
130 THIAGO PAGLIOSA FINGER DEFERIDO 

 
2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 01/2022, conforme segue:  

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

6 LUCIMAR JEREMIAS TOSS BAMBERG PEDAGOGIA 
Não apresentou documento comprobatório de estar cursando Pós-
Graduação, conforme item 2.1.1, alínea “e.1” do Edital. 

134 ELENICE MARTINS DA SILVA POS-GRADUAÇÃO 
A candidata apresentou documento de que já concluiu a Pós-
Graduação, em descumprimento ao item 2.1.1, alínea “e” do Edital. 

16 
CIBELLE KARINA LOPES PEREIRA 
TENUTTI 

LICENCIADA EM PEDAGOGIA 
Descumprimento do item 2.1.1, alínea “f”, do Edital, devido a 
ausência de declaração relacionada ao tempo de estágio no 
Município. 

137 SUSIANE KUSS 
PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO 
ESCOLAR 

Descumprimento do item 2.1.1, alínea “e.1” do Edital, que exige 
graduação na área educacional com licenciatura e comprovante de 
frequência atualizado em Pós-graduação na área educacional. 

85 SUZETE MARIA CANONICO GUZATTO GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA 
Descumprimento do item 2.1.1, alínea “e.1” do Edital, já que não 
apresentou documento comprobatório de estar cursando Pós-
Graduação na área educacional. 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS  

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

39 FRANCIELI LAZZAROTTO ENSINO MÉDIO 
Não apresentou comprovante de estar cursando Ensino Médio, em 
desconformidade com o item 2.1.1, alínea “e” do Edital.  

46 TATIANE MORAES GIROLOMETTO ENSINO MÉDIO 
Descumprimento do item 2.1.1, alínea “f”, do Edital, devido a ausência 
de declaração relacionada ao tempo de estágio no Município. 

47 TAMIRES GABRIELI GIROLOMETTO  ENSINO MÉDIO 
Descumprimento do item 2.1.1, alínea “f”, do Edital, devido a ausência 
de declaração relacionada ao tempo de estágio no Município. 

133 
SODRY HELLEN XAVIEL LOPES  
 

CURSANDO DIREITO 
Não apresentou comprovante de estar cursando Ensino Médio, em 
desconformidade com o item 2.1.1, alínea “e” do Edital. 

135 
ELIANE MAPELLI  
 

ENSINO MÉDIO 
Não apresentou comprovante de estar cursando Ensino Médio, em 
desconformidade com o item 2.1.1, alínea “e” do Edital. 

132 
MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 
 

ENSINO MÉDIO 
Não apresentou comprovante de estar cursando Ensino Médio, em 
desconformidade com o item 2.1.1, alínea “e” do Edital. 

 

3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 01/2022, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de 
estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2022, para atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da Administração 
Municipal Direta e Indireta, conforme segue: 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 126,00 1,00 125,00 02/02/95 11 VIVIANE DEON 
2º 110,00 10,00 100,00 25/12/90 87 IVANIA SMANIOTTO COAN 
3º 100,00 0,00 100,00 24/07/80 51 ROSELAINE CHAVES 

4º 85,00 10,00 75,00 11/09/83 15 JOCELEI LUDWIG SANTIN 
5º 85,00 10,00 75,00 21/08/92 9 GRACIELA TEDESCO 
6º 82,00 7,00 75,00 12/06/76 122 MARINES DETONI CARBONARI 
7º 60,00 10,00 50,00 30/09/79 13 ELIANE DE LIMA 
8º 60,00 10,00 50,00 12/02/84 92 JOCELIA PEGORINI 
9º 60,00 10,00 50,00 08/10/90 91 FRANCY ELLEN ALLIEVI 
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10º 60,00 10,00 50,00 28/01/94 78 DAIANI BAESSO 
11º 54,00 4,00 50,00 28/01/96 10 LUANA MOREIRA 
12º 51,00 1,00 50,00 25/08/87 49 ROSELI DE FREITAS BUFFON 
13º 50,00 0,00 50,00 17/12/77 12 JULIANA FERNANDES DE SOUZA 
14º 50,00 10,00 40,00 16/10/87 107 LEILA BATTISTI 
15º 50,00 0,00 50,00 23/04/90 112 ANA PAULA PREZZI 
16º 35,00 10,00 25,00 12/01/82 57 CLEUSA DO NASCIMENTO 
17º 35,00 10,00 25,00 06/07/83 109 SIMONE MILAN PORN 
18º 35,00 10,00 25,00 22/05/86 48 NERLI PAGANI MOROZINI 
19º 35,00 10,00 25,00 22/01/88 80 JOSIANE CASAGRANDE 
20º 35,00 10,00 25,00 21/10/89 123 JANIELIVILLANI FRANZOSI 
21º 33,00 8,00 25,00 02/07/81 90 SOLANGE DA CRUZ 
22º 26,00 1,00 25,00 17/01/80 113 MARIA SONIA ZAMPOLLI 
23º 25,00 0,00 25,00 18/04/79 16 CIBELLE KARINA LOPES PEREIRA TENUTTI 
24º 25,00 0,00 25,00 19/09/92 7 ELIZANDRA RAMPANELLI 
25º 10,00 10,00 0,00 09/11/74 2 DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER 
26º 10,00 10,00 0,00 21/02/81 1 SANDRA DUARTE 
27º 10,00 10,00 0,00 06/04/81 88  SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA 
28º 10,00 10,00 0,00 17/05/93 3 ESTELA REGINA KUMER 
29º 10,00 10,00 0,00 22/10/83 5 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN 
30º 10,00 10,00 0,00 11/03/86 4 FERNANDA GAVA PEREIRA 
31º 10,00 10,00 0,00 20/06/87 50 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO 
32º 10,00 10,00 0,00 17/02/88 14 GLEYSON TRAVAGIM 
33º 10,00 10,00 0,00 06/05/89 83 TANIA VERDI 
34º 10,00 10,00 0,00 07/11/89 89 LUCIANE DA SILVA 
35º 10,00 10,00 0,00 03/07/93 77 ENDIEL FERNANDA CORREA 
36º 10,00 10,00 0,00 19/06/96 82 VANESSA DE ALMEIDA BATISTA 
37º 10,00 10,00 0,00 30/11/97 81 JANAINA TAINARA RIBEIRO 
38º 10,00 10,00 0,00 18/01/99 54 GABRIELI BASSO 
39º 9,00 9,00 0,00 09/04/81 79 NILVA DA SILVA CAMPOS LINCK 
40º 9,00 9,00 0,00 26/11/97 114 ALYNE DE BRIDA 
41º 9,00 9,00 0,00 30/05/00 55 ANA LUCIA GIARETTA 
42º 8,00 8,00 0,00 23/10/95 53 ANA PAULA CAVANHOL 
43º 8,00 8,00 0,00 03/03/99 84 GRAZIELA THAIS SOMARIVA  SOARES DA SILVA 
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44º 1,00 1,00 0,00 30/04/78 86 ARLEI REGINA VIEIRA 
 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 190,00 10,00 180,00 20/02/02 21 RICARDO ALEXANDRE 
2º 170,00 10,00 160,00 17/04/00 69 ELAINE HELENA CAMBRUZZI 
3º 170,00 10,00 160,00 17/04/00 72 ERICA JULIA CAMBRUZZI 
4º 169,00 9,00 160,00 05/05/98 73 ADELINA ROCKEMBAKER 
5º 150,00 10,00 140,00 17/07/98 25 GABRIELI THAIS SCHENEIDER 
6º 130,00 10,00 120,00 30/11/99 22 MAYARA DA SILVA E SILVA 
7º 130,00 10,00 120,00 01/12/00 66 CAROL INACIO 
8º 126,00 6,00 120,00 15/09/00 20 SAMARA DEON 
9º 110,00 10,00 100,00 31/07/02 23 CAMILA TECHIO ZATTERA 
10º 66,00 6,00 60,00 26/05/02 19 CARINA FORCELINI 
11º 60,00 0,00 60,00 23/12/74 68 OLIVIA CLAIR LIIO 
12º 60,00 0,00 60,00 30/06/96 65 JULIANA WEIZMANN 
13º 60,00 0,00 60,00 28/01/02 18 ELOISA PAULA LOPES 
14º 44,00 4,00 40,00 07/03/85 34 JULIANA ANDREIA MENDO 
15º 20,00 0,00 20,00 30/12/75 131 VANETE MARIA POLETTI DA SILVA 
16º 20,00 0,00 20,00 16/12/77 62 DENISE MURARO 
17º 20,00 0,00 20,00 07/10/88 136 SIRLEI DOS SANTOS DA SILVA 
18º 20,00 0,00 20,00 22/02/96 129 LARISSA BRESSAN DA SILVA 
19º 9,00 9,00 0,00 30/08/00 106 DIONNY JOSE COVA CONTRERA 
20º 0,00 0,00 0,00 12/09/93 74 LETICIA MELLA 
21º 0,00 0,00 0,00 18/09/00 76 BRUNA GONÇALVES 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 190,00 10,00 180,00 20/02/02 21 RICARDO ALEXANDRE 

2º 169,00 9,00 160,00 05/05/98 73 ADELINA ROCKEMBAKER 
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3º 150,00 10,00 140,00 17/07/98 25 GABRIELI THAIS SCHENEIDER 
4º 130,00 10,00 120,00 30/11/99 22 MAYARA DA SILVA E SILVA 
5º 130,00 10,00 120,00 03/04/01 29 FERNANDA TAVARES 
6º 110,00 10,00 100,00 16/12/77 24 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 
7º 110,00 10,00 100,00 13/08/89 75 LUANA APARECIDA PEREIRA 
8º 110,00 10,00 100,00 09/06/95 35 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 
9º 108,00 8,00 100,00 14/11/01 26 ANDRESSA ANA MADRUGA 
10º 100,00 0,00 100,00 06/03/88 27 MARTA DOS SANTOS 
11º 100,00 0,00 100,00 28/04/98 28 LEONARA PEREIRA 
12º 100,00 0,00 100,00 14/04/01 31 JAQUELINE ECKER KOIAVINSKI 
13º 90,00 10,00 80,00 09/09/89 63 IVANESSA MARCON 
14º 66,00 6,00 60,00 26/05/02 19 CARINA FORCELINI 
15º 63,00 3,00 60,00 25/05/03 32 LARISSA VICTORIA PALHANO FERREIRA BASTOS 
16º 60,00 0,00 60,00 09/02/82 30 ANDREIA CONTE MURARO 
17º 60,00 0,00 60,00 07/12/01 70 NATHANI MARIA CECHINEL 
18º 60,00 0,00 60,00 16/07/02 71 WANESSA KARINE MACIEL 
19º 45,00 5,00 40,00 24/03/99 64 GISLAINE CARPINELI 
20º 44,00 4,00 40,00 07/03/85 34 JULIANA ANDREIA MENDO 
21º 40,00 0,00 40,00 23/12/95 67 DEBORA NATALIA GUEDES LINHARES 
22º 40,00 0,00 40,00 28/07/01 127 KEROLLYN EILDA LOZANO 
23º 30,00 10,00 20,00 13/11/93 33 JOSE DIEGO DOS SANTOS 
24º 20,00 0,00 20,00 16/12/77 62 DENISE MURARO 
25º 20,00 0,00 20,00 07/10/88 136 SIRLEI DOS SANTOS DA SILVA 
26º 20,00 0,00 20,00 22/02/96 129 LARISSA BRESSAN DA SILVA 
27º 20,00 0,00 20,00 15/01/02 120 STEFFANIE DOS SANTOS WALKER 
28º 0,00 0,00 0,00 12/09/93 74 LETICIA MELLA 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 55,00 10,00 45,00 11/07/04 118 LETICIA RIBEIRO DA SILVA 
2º 54,00 9,00 45,00 27/11/04 110 MAITÊ MACIEL 
3º 49,00 4,00 45,00 14/08/04 36 GIOVANA APARECIDA DA CRUZ WAGNER 
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4º 47,00 2,00 45,00 15/05/04 94 LUANA DA SILVA CORREA 
5º 47,00 2,00 45,00 04/12/04 95 VALENTINA CARBONI ROLDÃO 
6º 47,00 2,00 45,00 05/01/05 45 GABRIELI ZANATA 
7º 45,00 0,00 45,00 22/11/02 44 BRUNO ANGELO DA CRUZ 
8º 45,00 0,00 45,00 28/12/03 102 LETICIA GABRIELLE SIMÃO MARTINS 
9º 45,00 0,00 45,00 13/01/04 100 TIAGO ALVES TRINDADE MONTEIRO 
10º 45,00 0,00 45,00 16/04/04 37 ANALU BACH 
11º 45,00 0,00 45,00 20/04/04 98 JULIA REGIN ERDMANN MORIS 
12º 45,00 0,00 45,00 02/05/04 96 ANA LAURA KLEIN FACHIN 
13º 45,00 0,00 45,00 28/05/04 111 KELLY CRISTINA SANTOS DE ALMEIDA 
14º 45,00 0,00 45,00 06/08/04 121 ANA CRISTINA DOS SANTOS STRADA 
15º 45,00 0,00 45,00 20/08/04 41 EMELI DOS SANTOS MIRANDA 
16º 45,00 0,00 45,00 01/09/04 43 ALANA ZAGO DOS SANTOS  
17º 45,00 0,00 45,00 21/09/04 99 MARIA LUIZA RANZAN CONTE 
18º 45,00 0,00 45,00 29/09/04 40 ANA RITA DA SILVA DURANTE 
19º 45,00 0,00 45,00 13/11/04 119 LARISSA BONFIM DA LUZ 
20º 45,00 0,00 45,00 12/12/04 42 ANDREIA MICHELLI JOST 
21º 45,00 0,00 45,00 06/01/05 38 EDUARDO CARLESSI 
22º 45,00 0,00 45,00 08/02/05 58 THIAGO BAUMBACH 
23º 45,00 0,00 45,00 08/03/05 103 NATANA MRIA BERGAMASKI PRIGOLLI 
24º 32,00 2,00 30,00 01/06/05 97 MARIA LUIZA SPEROTTO CACCIATORI 
25º 32,00 2,00 30,00 10/11/05 101 BEATRIZ MARIN RODRIGUES 
26º 31,00 1,00 30,00 12/12/05 124 LISKARY LINET PEREZ GARCIA 
27º 31,00 1,00 30,00 12/12/05 125 LYSAAC LINESKA PEREZ GARCIA 
28º 30,00 0,00 30,00 03/10/05 104 ISABEL DA CRUZ DREY 
29º 30,00 0,00 30,00 21/10/05 105 ISABELLI MARIA PERTILLE MOSCHEN 
30º 30,00 0,00 30,00 27/01/06 126 SAIONARA PEREIRA DA SILVA 
31º 15,00 0,00 15,00 06/06/06 116 EMILY GABRIELI NOAL 

 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 84,00 4,00 80,00 22/07/82 128 GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
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2º 70,00 10,00 60,00 04/06/03 56 ANALICE MOSCHEN 
3º 60,00 0,00 60,00 25/08/02 52 JOSE AUGUSTO DA SILVA 

 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 140,00 0,00 140,00 05/01/80 136 ALCIONE MARIA NUNES BERNARDI 
2º 80,00 0,00 80,00 28/05/97 17 NILTON HOLDEFER CHAGAS 
3º 14,00 0,00 14,00 17/07/95 93 MAURO ROBERTO FRETAG 

 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1° 190,00 10,00 180,00 21/10/96 115 SARA ALINE BERNARDO 
2º 188,00 8,00 180,00 08/10/97 59 GABRIELA IORIS 
3º 184,00 4,00 180,00 04/11/00 61 THIAGO ZAGONEL 
4° 170,00 10,00 160,00 25/05/89 108 EVERTON RIZZARDI 
5° 129,00 9,00 120,00 07/03/01 60 ANDRIELI APARECIDA SCHAFASCHEK 
6° 40,00 0,00 40,00 09/08/02 130 THIAGO PAGLIOSA FINGER 
7° 40,00 0,00 40,00 05/01/03 117 THAISSA DANYELLI FURLAN 

 
4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 01 e 02 de fevereiro de 2022, para entrar com pedido de reconsideração, junto à Comissão 

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, 
disponível no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando como 
assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida. 

4.2. A resposta será encaminhada via e-mail do candidato cadastrado no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
4.3. Caso o candidato não possua acesso à internet, será disponibilizado computador na Secretaria Municipal de Educação, 

situada na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, no Município de São Lourenço do Oeste/SC, segunda a sexta-feira, em dias úteis, nos 
seguintes horários: das 07h30min às 11 horas e das 13h30min às 17 horas. 

4.4. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros candidatos. 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - EDUCAÇAO FISICA 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL OU ARQUITETURA 
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Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser 

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 
 
São Lourenço do Oeste/SC, 28 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


